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MittVaccin, säsongsvaccination (influensa, covid-19 
och pneumokocker), rekommendation 
Vaccinera mot influensa, covid-19 och pneumokocker 
Folkhälsa och sjukvård/Vårdstöd/Smittskydd och 
vårdhygien/Vaccinationer/Influensavaccination 

Folkhälsa och sjukvård/Vårdstöd/Smittskydd och 
vårdhygien/Vaccinationer/Covid-19 vaccination 

Folkhälsa och sjukvård/Vårdstöd/Smittskydd och 
vårdhygien/Vaccinationer/Pneumokockvaccination 

Rekommenderat arbetssätt för säsongsvaccinationer i MittVaccin 
Den information som står här gäller för alla enheter inom Region Jönköpings län 
samt privata vårdgivare inom vårdval som vaccinerar (se nedan för information 
till primärvård och specialistsjukvård) samt kommuner inom länet. 

Folkhälsa och sjukvård/Administration/IT-stöd/Manualer och rekommenderade 
arbetssätt 

Behörigheter 
För att ge säsongsvaccin behöver du vara sjuksköterska med ordinationsrätt för 
dessa vaccin eller har genomgått regionens utbildning för att få ordinationsrätt för 
dessa vaccin. Generella direktiv kommer inte användas från och med 2023.  

De sjuksköterskor som ska ge/ordinera vaccinet ska ha behörigheten 
”Sjuksköterska med ordinationsrätt” i MittVaccin. För sjuksköterskor som saknar 
denna behörighet på rätt enhet i MittVaccin beställs behörigheten i 
tjänstekatalogen.  

Tänk på att det är sjuksköterskans ansvar att bara signera ordinationer för de 
vaccin som ingår i deras ordinationsrätt. 

Nytt sätt att registrera subvention 
Från hösten 2025 kommer uppgifter om subvention registreras i vacinationsflödet. 
Under fältet varor och tjänster kommer Riskgrupp (subventioneras) vara förvalt. 
Detta innebär att det enbart är vid vaccination av invånare som inte tillhör 
riskgrupp som den som vaccinerar ändrar till Ej riskgrupp (ingen subvention). 
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Lagersaldo 
I MittVaccin finns influensa- och pneumokockvacciner med sina vanliga namn, 
från och med hösten 2025 används inte längre vaccin med tillägget ”subvention”.  

Lagersaldo uppdateras vid inleverans av vaccin. Se rekommenderat arbetssätt för 
”Hantera vaccin och vaccinsaldo”. 

Rensa vaccinsaldo från inaktuella vaccin. 

Tänk på att lägga snabbvaccinen i ordning så att ni får det vaccin som ni använder 
mest överst/förvalt (detta val kan ni ändra så ofta ni behöver). 

 

 

Hälsodeklaration 
Vid vaccination av influensa används hälsodeklarationen som heter ”Allmän 
(influensa, Covid-19 och pneumokocker)” Denna hälsodeklaration innehåller även 
frågor som täcker in vård- och omsorgspersonal och riskgrupper för influensa för 
att få ut statistik. 
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För nasalt influensavaccin finns en särskild hälsodeklaration ”Influensa NASAL”. 

Registrera influensavaccinationer 
I första hand ordineras och administreras vaccin vid administrationstillfället av 
den som ger vaccinationen. Se manual Ordinera och vaccinera i ett flöde. 

Se även manual Ordinera vaccin  i de fall läkare ordinerar vaccin.  

Ersättning för vaccinationer 
Ersättningen fördelas av ekonomiavdelningen på motsvarande sätt som tidigare år, 
antalet givna doser av olika vaccin att hämtas från MittVaccin. De doser av 
influensa- och pneumokock-vaccin som ni kommer att få ersättning för är de som 
är registrerade med kampanj Riskgrupp (subventioneras). 

Statistik/utdata 
Via Diver kommer ni kunna följa hur många doser av olika vaccin som har 
registrerats på respektive enhet. 

Tidbok för influensavaccinationer 
Från hösten 2025 sker bokningar för influensa, covid-19 och pneumokocker i 
Cosmic och inte i MittVaccin.  

Ej subventionerat vaccin (dvs de som ska betala för sin vaccination) 
Vaccinkostnad och besök registreras via kassan i Cosmic enligt vanlig rutin för 
detta.  
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